Visto que el día 27 de diciembre de 2024, se ha presentado por
dicha Asociación la solicitud de concesión de la subvención.

Visto  que  en  la  aplicación  presupuestaria  0000.410.48900,  del
presupuesto  en  vigor, existe  consignación  presupuestaria  por  la
cantidad de  DOCE MIL EUROS (12.000,00€), destinada a la concesión de
una subvención nominativa a favor de la citada Asociación.

Visto el informe favorable del Secretario-Interventor.

Considerando que el artículo 65 del Real Decreto 886/2006, de 21
de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17